GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 218 DE 15 DE JULHO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos empregados
constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta dias), conforme determina o
§1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o artigo
anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº
382.481.230-49 CLAUDIO STREB  04599.518505/2004-36; Ap 04599.508774/2004-94
536.336.957-53 DANILO FERREIRA 04599.506936/2004-50; Ap 04500.005961/2004-62
343.434.311-34 EDIMILSON ALVES DE SOUZA 04599.509282/2004-16; Ap 04599.509323/2004-74;

04500.005649/2004-79 e 04599.508766/2004-48
262.702.503-16 FRANCISCO JOSÉ SOUZA FREIRE 04599.508278/2004-31
430.757.544-04 FRANCISCO ROMERO VIRGINIO DE FARIAS 10480.001403/2004-14
078.424.571-15 IVANDO LUIZ ARAÚJO 04500.007247/2004-17; Ap 04599.508762/2004-60 e

04500.006109/2004-11
122.790.134-87 JARBAS MENEZES PRADO 04599.517041/2004-41
468.062.884-72 JEFFERSON PESSOA DE ARAÚJO PEREIRA 04599.506792/2004-31; Ap 04500.005956/2004-50 e

04500.507891/2004-31
129.057.714-53 JOEL ALVES PEREIRA 04599.509929/2004-18
102.730.004-97 JOSÉ AUGUSTO CORREIA GONDIM 04599.508437/2004-05
219.145.324-49 JOSÉ CARLOS DA SILVA 04500.005830/2004-85; Ap 04599.507922/2004-53
116.324. 963-72 JOSÉ GLAUCIO ROCHA DO NASCIMENTO 04599.508276/2004-41
238.005.854-72 JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA BARBOSA 04599.507833/2004-15; Ap 04500.005829/2004-51 e

04500.508385/2004-69
419.423.884-20 JOSÉ WANDUY FARIAS 04599.509283/2004-61 Ap 04599.518524/2004-62;

04599.005965/2004-41 e 04599.508389/2004-47
250.744.824-53 JOSIMAR GONÇALVES DE SIQUEIRA 04599.509284/2004-13; Ap 04599.506798/2004-17;

04500.005960/2004-18 e 04599.508393/2004-13
161.349.154-91 MARCONI BEZERRA DA NÓBREGA 04599.508391/2004-16; Ap 04599.508747/2004-11;

04500.005432/2004-69 e 04599.507867/2004-00
218.280.754-34 MARIA DO SOCORRO LIRA OLIVEIRA 04500.007671/2004-53; Ap 04500.005427/2004-56;

04599.508384/2004-14 e 04599.508765/2004-01
225.979.304-59 MARIA JOSÉ REMÍGIO SANTOS 04599.508154/2004-55; Ap 04500.004869/2004-85
272.773.564-20 MARTA LOPES DA SILVA 04599.508352/2004-19
274.290.674-68 MAURÍCIO BAZÍLIO DA SILVA 04599.508379/2004-10; Ap 04500.004774/2004-61
400.971.707-63 NELSON SOUSA ROSA JÚNIOR 04500.005286/2004-71; Ap 04599.510335/2004-41
243.568.081-34 OSVALDO LOPES DE OLIVEIRA 04500.007152/2004-95; Ap 04500.004920/2004-59 e

04599.508467/2004- 11
033.605.201-49 PETRÔNIO DE AQUINO SOBRINHO 04500.005336/2004-11; Ap 04599.509922/2004-98
216.529.024-49 ROBSON FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 04599.509252/2004-18
350.065.794-04 SÉRGIO GONÇALVES VIANA 04599.509263/2004-90
166.034.949-49 SIZENANDO MIRALLA SANTOS 04599.508784/2004-20; Ap 04500.006120/2004-72 e

04500.007237/2004-73
228.589.463-53 WELLINGTON ALVES PEQUENO 04599.508279/2004-85
396.578.504-44 WERGNIAUD DANTAS DE MELO 04500.005699/2004-56; Ap 04599.508793/2004-11;

04599.506883/2004-77; 04599.507889/2004-61 e
04500.007713/2004-56

382.750.587-91 WILSON CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 04599.510439/2004-56; Ap 04500.005816/2004-81

D.O.U.; 16/07/2008
Seção 2

Páginas: 43